

24.5.2023

A9-0184/382

Ændringsforslag 382

Axel Voss
for PPE-Gruppen

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv

Betragtning 10

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(10) Ifølge Kommissionens meddelelse om opbygning af et klimarobust Europa, der præsenterer EU-strategien for tilpasning til klimaændringer, bør nye investeringer og politiske beslutninger være klimaorienterede og fremtidssikrede, herunder for større virksomheder, der forvalter værdikæder. Dette direktiv bør være i overensstemmelse med denne strategi. Der bør ligeledes være overensstemmelse med Kommissionens direktiv [...] om ændring af direktiv 2013/36/EU for så vidt angår tilsynsbeføjelser, sanktioner, tredjelandsfilialer og miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige risici (kapitalkravsdirektivet), som fastsætter klare krav til bankernes ledelsesregler, herunder viden om miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige risici på bestyrelsesniveau.

⁸⁹Meddelelse fra Kommissionen til Europa-Parlamentet, Rådet, Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg og Regionsudvalget, Opbygning af et klimarobust Europa — den nye EU-strategi for tilpasning til klimaændringer (COM(2021) 82 final), som kan tilgås på <https://eur-lex.europa.eu/legalcontent/DA/TXT/?uri=COM:2021:82:FIN>.

⁹⁰EUT C [...] af [...], s. [...].

Or. en

24.5.2023

A9-0184/383

Ændringsforslag 383

Axel Voss
for PPE-Gruppen

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv

Betragtning 11

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(11) *Handlingsplanen for en cirkulær økonomi⁹¹, biodiversitetsstrategien⁹², fra jord til bord-strategien⁹³ og kemikaliestrategien⁹⁴ samt ajourføringen af den nye industristrategi fra 2020: Opbygning af et stærkere indre marked til fremme af Europas genopretning⁹⁵, Industri 5.0⁹⁶ og handlingsplanen for den europæiske søjle for sociale rettigheder⁹⁷ og revisionen af handelspolitikken fra 2021⁹⁸ anfører et initiativ om bæredygtig virksomhedsledelse blandt deres elementer.* **udgår**

⁹¹Meddelelse fra Kommissionen til Europa-Parlamentet, Rådet, Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg og Regionsudvalget — En ny handlingsplan for den cirkulære økonomi — For et renere og mere konkurrencedygtigt Europa (COM/2020/98 final).

⁹²Meddelelse fra Kommissionen til Europa-Parlamentet, Rådet, Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg og Regionsudvalget, EU's biodiversitetsstrategi for 2030 Naturen skal bringes tilbage i vores liv (COM/2020/380 final).

⁹³Meddelelse fra Kommissionen til Europa-Parlamentet, Rådet, Det

Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg og Regionsudvalget — En jord til bord-strategi for et fair, sundt og miljøvenligt fødevarer-system (COM/2020/381 final).

⁹⁴Meddelelse fra Kommissionen til Europa-Parlamentet, Rådet, Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg og Regionsudvalget. En kemikaliestrategi med bæredygtighed for øje — På vej mod et giftfrit miljø (COM/2020/667 final).

⁹⁵Meddelelse fra Kommissionen til Europa-Parlamentet, Rådet, Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg og Regionsudvalget om Ajourføring af den nye industristrategi fra 2020: ***Opbygning af et stærkere indre marked til fremme af Europas genopretning (COM/2021/350 final).***

⁹⁶Industri 5.0:
https://ec.europa.eu/info/research-and-innovation/research-area/industrial-research-and-innovation/industry-50_en

97

<https://op.europa.eu/webpub/empl/europe-an-pillar-of-social-rights/en/>

⁹⁸Meddelelse fra Kommissionen til Europa-Parlamentet, Rådet, Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg og Regionsudvalget, Gennemgang af handelspolitikken — en åben, bæredygtig og determineret handelspolitik (COM/2021/66/final). Fælles meddelelse til Europa-Parlamentet og Rådet:

Or. en

24.5.2023

A9-0184/384

Ændringsforslag 384

Axel Voss
for PPE-Gruppen

Betænkning

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Forslag til direktiv

Betragtning 51

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(51) Med henblik på at sikre, at en sådan emissionsreduktionsplan gennemføres korrekt og indgår i ledelsesmedlemmers økonomiske incitament, bør der tages behørigt hensyn til planen ved fastsættelsen af ledelsesmedlemmers variable aflønning, hvis den variable aflønning er knyttet til et ledelsesmedlems bidrag til virksomhedens forretningsstrategi og langsigtede interesser og bæredygtighed.

udgår

Or. en

24.5.2023

A9-0184/385

Ændringsforslag 385

Axel Voss
for PPE-Gruppen

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv

Betragtning 63

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(63) I alle medlemsstaternes nationale lovgivninger har ledelsen pligt til at udvise omhu over for virksomheden. For at sikre, at denne generelle forpligtelse forstås og anvendes på en måde, der er sammenhængende og i overensstemmelse med de due diligence-forpligtelser, der indføres ved dette direktiv, og at ledelsesmedlemmer systematisk tager hensyn til bæredygtighedsspørgsmål i deres beslutninger, bør dette direktiv på en harmoniseret måde præcisere ledelsens generelle pligt til at handle i virksomhedens bedste interesse ved at fastsætte, at ledelsesmedlemmer tager hensyn til bæredygtighedsspørgsmål som omhandlet i direktiv 2013/34/EU, herunder, hvor det er relevant, menneskerettigheder, klimændringer og miljømæssige konsekvenser, herunder på kort, mellemlang og lang sigt. En sådan præcisering kræver ikke ændringer i de eksisterende nationale selskabsstrukturer.

udgår

Or. en

24.5.2023

A9-0184/386

Ændringsforslag 386

Axel Voss
for PPE-Gruppen

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv

Betragtning 64

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(64) Ansvar for due diligence bør pålægges virksomhedens ledelsesmedlemmer i overensstemmelse med de internationale rammer for due diligence. Ledelsesmedlemmer bør derfor være ansvarlige for at indføre og føre tilsyn med de due diligence-foranstaltninger, der er fastsat i dette direktiv, og for at vedtage virksomhedens due diligence-politik under hensyntagen til input fra interessenter og civilsamfundsorganisationer og integration af due diligence i virksomhedens forvaltningssystemer. Ledelsen bør også tilpasse virksomhedsstrategien til de faktiske og potentielle identificerede virkninger og eventuelle due diligence-foranstaltninger.

udgår

Or. en

24.5.2023

A9-0184/387

Ændringsforslag 387

Axel Voss
for PPE-Gruppen

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv

Artikel 3 – stk. 1 – litra o

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

- o) "ledelsesmedlem": *udgår***
- i) *ethvert medlem af en virksomheds bestyrelse, direktion eller tilsynsråd***
- ii) *hvor de ikke er medlem af virksomhedens bestyrelse, direktion eller tilsynsråd, den administrerende direktør og, hvis en sådan funktion findes i virksomheden, den viceadministrerende direktør***
- iii) *andre personer, der udfører funktioner svarende til dem, der udføres i henhold til nr. i) eller ii)***

Or. en

24.5.2023

A9-0184/388

Ændringsforslag 388

Axel Voss
for PPE-Gruppen

Betænkning

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Forslag til direktiv

Artikel 3 – stk. 1 – litra p

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

p) "bestyrelse": det administrations- eller tilsynsorgan, der er ansvarligt for at føre tilsyn med virksomhedens ledelse, eller, hvis et sådant organ ikke findes, den eller de personer, der varetager tilsvarende funktioner

udgår

Or. en

24.5.2023

A9-0184/389

Ændringsforslag 389

Axel Voss
for PPE-Gruppen

Betænkning

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

A9-0184/2023

Forslag til direktiv

Artikel 15 – stk. 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3. Medlemsstaterne sikrer, at virksomhederne tager behørigt hensyn til opfyldelsen af de forpligtelser, der er omhandlet i stk. 1 og 2, når de fastsætter variabel aflønning, hvis variabel aflønning er knyttet til et ledelsesmedlems bidrag til virksomhedens forretningsstrategi og langsigtede interesser og bæredygtighed.

udgår

Or. en

24.5.2023

A9-0184/390

Ændringsforslag 390

Axel Voss
for PPE-Gruppen

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv

Artikel 25 – overskrift

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 25

udgår

*Ledelsesmedlemmernes pligt til at udvise
rettidig omhu*

1. Medlemsstaterne sikrer, at de ledelsesmedlemmer i virksomheder, der er omhandlet i artikel 2, stk. 1, når de opfylder deres forpligtelse til at handle i virksomhedens bedste interesse, tager hensyn til konsekvenserne af deres beslutninger for bæredygtighedsspørgsmål, herunder, hvor det er relevant, menneskerettigheder, klimacændringer og miljømæssige konsekvenser, herunder på kort, mellemlang og lang sigt.

2. Medlemsstaterne sikrer, at deres love og administrative bestemmelser om overtrædelse af ledelsesmedlemmers forpligtelser også finder anvendelse på bestemmelserne i denne artikel.

Or. en

24.5.2023

A9-0184/391

Ændringsforslag 391

Axel Voss
for PPE-Gruppen

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv

Artikel 26 – overskrift

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 26

udgår

Etablering af og tilsyn med due diligence

1. Medlemsstaterne sikrer, at ledelsesmedlemmer i de virksomheder, der er omhandlet i artikel 2, stk. 1, er ansvarlige for at indføre og føre tilsyn med de due diligence-foranstaltninger, der er omhandlet i artikel 4, og navnlig den due diligence-politik, der er omhandlet i artikel 5, under behørig hensyntagen til relevant input fra interessenter og civilsamfundsorganisationer. Ledelsesmedlemmerne aflægger rapport herom til bestyrelsen.

2. Medlemsstaterne sikrer, at ledelsesmedlemmer tager skridt til at tilpasse virksomhedsstrategien for at tage hensyn til de faktiske og potentielle negative indvirkninger, der er identificeret i henhold til artikel 6, og eventuelle foranstaltninger, der træffes i henhold til artikel 7-9.

Or. en